Universidad Tecnoldgica
o de Jalisco

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2016-08

48,609,559
0

0
0
0
0
0
10.000,180
0
12.410.342

25.815.804
383,233

59.598.237
46,370,040
1,694,954
10.924,742
0

0

0

608,500.00

©ooooooooo

-10,988,677

Universidad Tecnol6gica de Jalisco
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de Agosto al 31 de Agostode 2016 y 2015

2015-08

76,292,852

0
0
0
0
0
0
13,018,999
0
37.671.689

25,196.157
406.008

69.710.102
44,842,663
2.310.175
22.407.664
0

0

0

149,600

©ooooooooo

6,582,750

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Disminucién de Activos Financieros

Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion
Senvicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

JALISCO

GORIERNO DEL ESTADE

2016-08

co®o

1,327,068
0

1.263.476
63,592

-1.327.068

© 6o9°o

-484,614
-484,614
-484,614
0
0

0

484,614

-11,831,131

28,488,201
16,657,070

5

15-08

co®o

1,699,948
[

792,257
907,691

-1.699.948

3.025.318
3.025.318

0
3,025.318
0

0
-347,466
-347,466
-347,466
0

[
[

3,372,784
8,255,586

27,108,665
35,364,251
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